
 

1 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

forn01/2017 SUA p/c di Asite srlu: procedura aperta per l'affidamento della 

"Fornitura e posa in opera di geomembrana HDPE e tessuto TNT" - CIG 

7269562855. 

VERBALE N. 2 d el 20/12/2017 

Successivamente l'anno duemiladiciassette, il giorno venti del mese di dicembre 

(20/12/2017), alle ore 12.30 presso la stanza n. 13 della Provincia in Viale Trento 113, 

il Dott. Maurizio Conoscenti, quale sostituto del Responsabile del procedimento di Se-

lezione, alla continua presenza della Sig.ra Mirella Raimondi in qualità di segretaria 

verbalizzante, dichiara aperta la seduta pubblica di gara. Richiamati: 

 il verbale n. 1 del 11/12/2017; 

 la comunicazione del 18/12/2017 pubblicata sulla pagina web dedicata alla proce-

dura del seguente ternore: “Si comunica che il giorno 20 dicembre 2017 alle ore 

12.30 presso la sede centrale della Provincia di Fermo, V.le Trento, 113, si terrà 

la seduta pubblica destinata all'esito del soccorso istruttorio e all'apertura dell'of-

ferta economica”; 

 la nota prot. 22690 del 12/12/2017 con cui è  stato attivato il soccorso istruttorio per 

la ditta Casalini & Co. Srl e la nota della partecipante, acquisita al protocollo 

dell’Ente con n. 23144 del 18/12/2017, con cui la ditta ha trasmesso la documenta-

zione richiesta; 

 la nota prot. 22693 del 12/12/2017 con cui è  stato attivato il soccorso istruttorio per 

la ditta CO.STR.E.M. di Meschini Michele; 

IL SOSTITUTO RPS 



 

2 

 

Preso atto che la ditta CO.STR.E.M. di Meschini Michele non ha trasmesso quanto ri-

chiesto, ne dispone l’esclusione, come previsto al § 7.7 del Disciplinare di gara. 

Ammette invece la ditta Casalini & Co. Srl, che ha regolarizzato la documentazione 

entro il termine stabilito. Procede quindi all’apertura delle offerte economiche dando 

lettura del ribasso offerto: 

N Operatore Economico Ribasso 

1 CEP srl 18,929% 

2 Casalini & Co. Srl 10,990% 

3 DE MARE srl 9,100% 

5 Imperfoglia srl 22,380% 

Addivenendo alla seguente graduatoria: 

 

Operatore Economico Aggio Graduatoria 

Imperfoglia srl 22,380% 1 

CEP srl 18,929% 2 

Casalini & Co. Srl 10,990% 3 

DE MARE srl 9,100% 4 

La prima in graduatoria ha indicato un costo della manodopera pari ad € 12.345,84, 

come di seguito riportato: 

 

N. unità di 

personale 
Livello Qualifica 

N. ore di 

lavoro 
Costo orario 

Totale costo 

manodopera 

1 V Capocantiere 104 € 38,23 € 3.975,92 

2 III 
Operaio 

specializzato 
208 € 28,37 € 5.900,96 

1 I 
Operaio 

comune 
104 € 23,74 € 2.468,96 

TOTALE COMPLESSIVO COSTO MANODOPERA al netto di 

spese generali e utile 
€ 12.345,84 

Pertanto 

IL SOSTITUTO RPS 

dispone di inviare l’offerta della prima in graduatoria, Imperfoglia srl, al RUP, Ing. 

Valerio Vitali, affinchè esprima il proprio parere in merito alla congruità del costo del-

la manodopera indicato nell’offerta. Dispone inoltre che il presente verbale sia 

pubblicato sul sito web della Provincia di Fermo dedicato alla procedura in oggetto e 



 

3 

 

che i plichi pervenuti, siano conservati nell’armadietto della stanza n. 13, sita al IV 

Piano della Sede della Provincia, in V.le Trento 113-Fermo. 

La seduta è tolta alle ore 13.00. 

IL SOSTITUTO RPS 

 

F.to Dott. Maurizio Conoscenti 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

F.to Sig.ra Mirella Raimondi 


